

**LEGA ITALIANA FIBROSI CISTICA PUGLIA - ONLUS**

**Codice fiscale 93070510727**  
**P.ZZA GIULIO CESARE 14 - 70100 BARI BA**

**BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2018**

**Gli importi presenti sono espressi in unità di euro**

<b>STATO PATRIMONIALE - ATTIVO</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>A) CREDITI VERSO SOCI</b>		
<b>I) parte già richiamata</b>	0	0
<b>II) parte non richiamata</b>	120	0
<b>A) TOTALE CREDITI VERSO SOCI</b>	120	0
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	0	0
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	0	0
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>	0	0
<b>B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	0	0
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>D) RIMANENZE</b>		
5) acconti (a fornitori per materie/prod.)	0	0
<b>I) TOTALE RIMANENZE</b>	0	0
<b>II) CREDITI (Att. circ.) VERSO:</b>		

5) Altri (circ.):		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	7.781	40
<b>5) TOTALE Altri (circ.):</b>	<b>7.781</b>	<b>40</b>
<b>II) TOTALE CREDITI (Att. circ.) VERSO:</b>	<b>7.781</b>	<b>40</b>
<b>III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		
1) Depositi bancari e postali	78.800	58.813
3) Denaro e valori in cassa	4.153	19.893
<b>IV) TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>82.953</b>	<b>78.706</b>
<b>C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>90.734</b>	<b>78.746</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>45</b>	<b>8</b>
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO</b>	<b>90.899</b>	<b>78.754</b>

<b>STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
<b>I) Capitale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>II) Riserve da sovrapprezzo delle azioni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>III) Riserve di rivalutazione</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>IV) Riserva legale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>V) Riserva azioni proprie in portafoglio</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>VI) Riserve statuarie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>VII) Altre riserve</b>		
<i>a) Riserva straordinaria</i>	1	1

<b>VII) TOTALE Altre riserve</b>	1	1
<b>VIII) Utili (perdite -) portati a nuovo</b>	75.101	58.983
<b>IX) Utile (perdita -) dell' esercizio</b>	8.065	16.125
<b>A) TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	83.167	75.109
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	0	0
<b>C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO</b>	0	0
<b>D) DEBITI</b>		
6) Debiti verso fornitori		
<i>a) Debiti verso fornitori entro es. successivo</i>	7.659	3.601
<b>6) TOTALE Debiti verso fornitori</b>	7.659	3.601
11) Debiti tributari		
<i>a) esigibili entro es. succ.</i>	0	0
<i>b) esigibili oltre es. succ.</i>	0	0
<b>11) TOTALE Debiti tributari</b>	0	0
<b>D) TOTALE DEBITI</b>	7.659	3.601
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>		
2) Altri ratei e risconti	73	44
<b>E) TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	73	44
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>	90.899	78.754

<b>CONTO ECONOMICO</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
------------------------	-------------------	-------------------

<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE (attivita' ordinaria)</b>		
---	--	--

<b>1) Ricavi vendite e prestazioni</b>	26.997	23.843
<b>5) Altri ricavi e proventi (attivit� ord.)</b>	3.415	2.169
<b>A) TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (attivit� ordinaria)</b>	30.412	26.012
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE (attivit� ordinaria)</b>		
<b>7) servizi</b>	4.804	5.039
<b>14) oneri diversi di gestione</b>	47.628	32.969
<b>B) TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (attivit� ordinaria)</b>	52.432	38.008
<b>A-B) TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE</b>	-22.020	11.996 -
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		
<b>16) Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)</b>		
<i>d) proventi finanz. diversi dai precedenti</i>		
<i>d4) da altri</i>	45	37
<b>d) TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti</b>	45	37
<b>16) TOTALE Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)</b>	45	37
<b>17) interessi (pass.) e oneri finanziari da:</b>		
<i>d) debiti verso banche</i>	0	0
<i>g) oneri finanziari diversi</i>	0	0
<b>17) TOTALE interessi (pass.) e oneri finanziari da:</b>	0	0
<b>15+16-17 TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>	45	37
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0	0
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>		
<b>20) Proventi straordinari (extra attivita' ord.)</b>	30.040	28.084

<b>21) Oneri straordinari (extra attivita' ord.)</b>		
<i>c) altri oneri straord. (non rientr. n. 14)</i>	0	0
<b>21) TOTALE Oneri straordinari (extra attivita' ord.)</b>	0	0
<b>20-21) TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE</b>	30.040	28.084
<b>A-B±C±D±E TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	8.065	16.125
<b>26) UTILE DELL' ESERCIZIO</b>	8.065	16.125

Il presente bilancio e' reale e corrisponde alle scritture contabili.

## **LEGA ITALIANA FIBROSI CISTICA PUGLIA- ONLUS**

**Codice fiscale 93070510727**

**P.ZZA GIULIO CESARE 14 - 70100 BARI BA**

**Nota integrativa ordinaria ex Art. 2427 C.C. al bilancio chiuso il  
31/12/2018**

**Gli importi presenti sono espressi in unità di euro**

### **Sez.1 - CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI**

Signori Associati,

i criteri di valutazione utilizzati per la redazione del bilancio al 31.12.2018 sono coerenti con quelli degli esercizi precedenti e rispondono a quanto richiesto dall'art. 2426 del codice civile e dalle norme relative alle organizzazioni non lucrative di utilità sociale. Tale bilancio, che presenta un risultato della gestione positivo di euro **8.065,00** corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute.

La presente nota integrativa, illustra ed integra le informazioni contenute nello Stato Patrimoniale e nel Conto Economico e costituisce parte integrante del presente bilancio.

## Sez.2 - MOVIMENTI DELLE IMMOBILIZZAZIONI

### Immobilizzazioni

Il valore contabile dei beni mobili sotto indicati, relativi agli anni precedenti, di proprietà dell'Associazione, è prudenzialmente indicato pari ad euro 0,00.

Beni	Ubicazione
PC portatile	Segreteria c/o Policlinico
Stampante	Segreteria c/o Policlinico
Segreteria telefonica	Segreteria c/o Policlinico
Segreteria telefonica	Presidente Onorario
Mobilio vario	Policlinico
n. 2 serigrafie su tela a firma di Guttuso	Donazione Reparti Bari e Cerignola

## Sez.3 - ALTRE VOCI DELL'ATTIVO.

Codice Bilancio	A II 02
Descrizione	CREDITO VERSO SOCI
Consistenza iniziale	0,00
Incrementi	120,00
Decrementi	0,00
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	120,00

La voce riporta per l'anno 2018 un saldo pari ad euro 120,00, corrispondente a quote associative di competenza dell'anno 2018 ed effettivamente sul c/c nell'anno successivo.

Codice Bilancio	C II 05 a
Descrizione	ATTIVO CIRCOLANTE - CREDITI (Att. circ.) VERSO - Altri (circ.) esigibili entro esercizio successivo
Consistenza iniziale	40,00
Incrementi	7.741,00
Decrementi	0,00
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	7.781,00

L'importo di euro 7.781,00 concerne:

- le ritenute su interessi attivi maturati sui c/c dell'Associazione nel corso dell'anno 2018 per euro 8,00;
- l'importo di euro 34,00 per costituzione fondo spese a disposizione della Segreteria del Policlinico di Bari, sotto forma di cassa contante, utile per far fronte ad eventuali spese minute ed impreviste e derivante dall'anno precedente;
- l'importo di euro 7.739,00 (voce "Crediti diversi" del bilancio) derivante da somme da incassare nell'anno successivo per erogazioni liberali connesse alla campagna natalizia 2018.

#### Disponibilità liquide

Codice Bilancio	C IV 01
Descrizione	ATTIVO CIRCOLANTE - DISPONIBILITA' LIQUIDE Depositi bancari e postali
Consistenza iniziale	58.813,00
Incrementi	19.987,00
Decrementi	0,00
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	78.800,00

La composizione della voce in oggetto è la seguente:

Disponibilità liquide	Importi in euro
c/c Gruppo Credem	39.176,02
c/c BancoPosta	20.265,55
C/c Bcc Canosa-Loconia	19.358,62
<b>TOTALE</b>	<b>78.800,19</b>

La consistenza finale di euro 78.800,00 rappresenta il saldo totale dei depositi bancari e postali intestati all'Associazione accesi rispettivamente presso il Gruppo Credem di Andria, la Bcc di Canosa-Loconia e l'istituto postale di Bari.



Codice Bilancio	C IV 03
Descrizione	ATTIVO CIRCOLANTE - DISPONIBILITA' LIQUIDE Denaro e valori in cassa
Consistenza iniziale	19.893,00
Incrementi	7.875,00
Decrementi	23.615,00
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	4.153,00

Il saldo rappresenta l'esistenza di numerario alla data di chiusura dell'esercizio.

In particolare, nel corso del 2018, l'ammontare della cassa risulta movimentato dalle spese sostenute per lo svolgimento dell'attività istituzionale (sono contabilizzati i prelevamenti sul c/c e le corrispondenti uscite per pagamenti vari, come risultanti da apposita nota spese del Presidente dell'Associazione), dall'incasso delle quote associative nonché dall'incasso di alcune delle donazioni ricevute nelle varie attività di raccolta fondi effettuate durante la Campagna di Natale 2018 (e comprendente sia gli importi incassati per erogazioni liberali a fronte della consegna dei peluches Martino – Mascotte dell'Associazione sia le erogazioni relative ai panettoni, pandori e cioccolato) e durante quella pasquale. Inoltre, nell'anno in questione si è provveduto a girocontare, con conseguente decremento della cassa contanti, parte delle somme derivanti dalle erogazioni liberali ricevute nell'anno precedente ed il cui saldo è stato poi versato sui c/c dell'Associazione proprio nel corso dell'anno 2018.

#### Ratei e risconti attivi

Sono costituiti da interessi attivi di conto corrente di competenza dell'esercizio 2018 e corrisposti nell'esercizio 2019. Per quanto riguarda l'anno 2018 essi ammontano ad euro 44,59.

### **Sez.4 - ALTRE VOCI DEL PASSIVO.**

#### Avanzo degli esercizi precedenti

È costituito dal risultato di gestione degli esercizi chiusi dal 2007 al 2017, ovvero dalla consistenza finale dei risultati positivi portati a nuovo.

L'incremento di tale voce per l'anno 2018 è rappresentato dall'utile dell'esercizio 2017, pari ad euro 16.125,00, mentre la movimentazione negativa di euro 6,40 costituisce il giroconto delle ritenute sul c/c anch'esse maturate nel corso dell'esercizio precedente.

Codice Bilancio	A VIII
Descrizione	PATRIMONIO NETTO Utili (perdite -) portati a nuovo
Consistenza iniziale	58.983,00
Incrementi	16.125,00
Decrementi	6,00
Arrotondamenti (+/-)	-1
Consistenza finale	75.101,00

Codice Bilancio	A IX
Descrizione	PATRIMONIO NETTO Utile (perdita -) dell' esercizio
Consistenza iniziale	0
Incrementi	8.065,00
Decrementi	0
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	8.065,00

Il bilancio al 31/12/2018 presenta un risultato positivo di gestione pari ad euro 8.065,00; tale risultato sarà reinvestito nell'attività istituzionale dell'Associazione negli anni futuri.

Codice Bilancio	D 06 a
Descrizione	DEBITI - Debiti verso fornitori Debiti verso fornitori entro es. successivo
Consistenza iniziale	3.601,00
Incrementi	4.058,00
Decrementi	0,00
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	7.659,00

La consistenza finale dei debiti esigibili entro l'esercizio successivo risulta pari a euro 7.659,00 e comprende rispettivamente:

- una fattura relativa a costo di competenza dell'anno 2018 per l'importo di euro 800,00, ma pagata nell'anno successivo; più precisamente, trattasi della fattura relativa al compenso del mese di dicembre della D.ssa Paciello;
- l'importo di euro 6.582,68 concernente le spese sostenute per la campagna natalizia 2018, ma il cui pagamento avverrà nell'anno successivo (rilevazione come "debiti diversi");
- l'importo di euro 276,00 quale "anticipazione Presidente", in riferimento appunto a spese anticipate per far fronte a trasferte necessarie per una paziente Lfc (derivanti dall'esercizio precedente), le quali dovranno essere rimborsate, presumibilmente nell'esercizio successivo.

## Sez.5 - RATEI PASSIVI.

### Ratei e risconti passivi

Sono costituiti da oneri bancari ed interessi passivi di conto corrente di competenza dell'esercizio 2018 e corrisposti nell'esercizio 2019 e per l'anno 2018 ammontano ad euro 73,25.

### Sez.6 - RIPARTIZIONE DEI RICAVI.

#### Quote associative

Le quote conseguite nell'anno 2018 ammontano ad euro 1.650,00.

#### Donazioni

Le donazioni raccolte nell'esercizio chiuso alla data del 31/12/2018 ammontano ad euro 13.151,00.

#### Erogazioni Campagna Nazionale Natalizia e Pasquale + Erogazioni per Peluches Mascotte Martino

Le erogazioni ricevute nell'ambito della campagna natalizia e pasquale Lfc 2018 (comprehensive dell'importo derivante dai peluches Martino) ammontano ad euro 12.195,50.

Inoltre, nella voce "Restituzione somme anticipate v/terzi" di euro 1.385,00 è riportato un accredito sul c/c Credem relativo a rimborso ricevuto per spese a suo tempo sostenute in favore di una paziente Fc. Altro rimborso per l'importo di euro 29,90 concerne spese di viaggio non più sostenute e pertanto rimborsate. Infine, altra erogazione, per l'importo di euro 2.000,00 costituisce contributo ricevuto per sostenere le spese relative a specifici corsi di formazione.

<b>RIPARTIZIONE DEI RICAVI</b>	<b>IMPORTO</b>
QUOTE ASSOCIATIVE	1.650,00
DONAZIONI	13.151,00
EROGAZ.CAMPAGNA NAZ.NATALIZIA	8.592,50
ALTRI RICAVI E PROVENTI	3.415,00
EROGAZ.CAMPAGNA PASQUA	3.305,00
EROGAZ.MASCOTTE MARTINO	298,00
<b>TOTALE</b>	<b>30.412,00</b>

### Sez.7 - RIPARTIZIONE DEI COSTI.

I costi sostenuti dall'Associazione nel corso dell'esercizio sono così ripartibili:

#### Costi per servizi

Sono rappresentati dalle spese sotto elencate:

<b>Costi per servizi</b>	<b>Importo in euro</b>
Spese postali	168,86
Altri servizi deducibili	66,80
Commissioni bancarie/postali	502,91
Assistenza tecnica	109,80
Spese viaggi	3.955,85
<b>TOTALE</b>	<b>4.804,22</b>

Tra le voci maggiormente significative rientrano:

- le spese per viaggi si riferiscono al pagamento delle indennità chilometriche e dei biglietti autostradali e dei viaggi con treno, sostenute in occasione dei diversi convegni ed eventi organizzati a livello nazionale, come documentato dal Presidente dell'Associazione nell'apposita nota spese;

Le altre voci si riferiscono a spese varie e minute, tra cui appunto quelle relative alle spese postali (per raccomandate o comunicazioni varie effettuate per posta), spese di rinnovo pec tra gli altri servizi deducibili e commissioni bancarie e postali addebitate sui c/c intestati all'Associazione.

### Oneri diversi di gestione

Oneri diversi di gestione	Importo in euro
Rimborso spese volontarie	10.000,00
Compensi prest.professionali e borse di studio	14.090,00
Corsi di formazione	2.111,00
Spese di ristorazione/Spese convegni	757,80
Altri oneri/spese varie/spese bolli/acq.computer/assicurazioni	5.303,94
Contributi Lific/Quote Assoc.	1.884,15
Costi campagna natalizia e pasquale	10.543,02
Cancelleria	452,40
Spese per solidarietà v/terzi	2.485,00
<b>TOTALE</b>	<b>47.627,31</b>

La voce "Oneri diversi di gestione" ingloba in generale i costi sostenuti nel corso dell'esercizio per lo svolgimento dell'attività istituzionale dell'Associazione, non ricompresi nella più specifica voce "Costi per servizi".

Nello specifico, i costi riepilogati riguardano :

- i rimborsi spesa a favore delle volontarie, nonché i compensi per prestazioni professionali corrisposti a favore di soggetti che hanno prestato o prestano la loro attività presso i reparti Fc di Bari e Cerignola, come quelli a favore della fisioterapista Dott.ssa Paciello, circa l'espletamento di specifiche prestazioni a favore dei pazienti LIFC, svolte in virtù di convenzioni appositamente stipulate; borse di studio riconosciute nel corso del 2018 a n. 2 fisioterapisti;
- i contributi associativi versati a LIFC Nazionale sulla base delle risultanze dell'esercizio 2017;
- i costi sostenuti in virtù della campagna nazionale natalizia, a fronte dell'acquisto di panettoni, pandori e cioccolato e della campagna di Pasqua;
- spese per solidarietà verso terzi sostenute al fine di anticipare esborsi finanziari di alcuni pazienti in difficoltà economica, per sostenere trasferte e altri costi necessari per far fronte alle loro cure; tali costi sostenuti e dunque anticipati dall'Associazione dovranno poi essere rimborsati dai competenti enti di riferimento (parte degli stessi sono stati restituiti già nel corso dell' esercizio 2018, come indicato tra i ricavi nella voce sopra indicata "restituzione somme anticipate v/terzi").

---

### Sez.8 - PROVENTI FINANZIARI.

---

I proventi finanziari sono relativi ad interessi attivi di conto corrente ed ammontano complessivamente ad euro 44,59.

---

### Sez.9 - PROVENTI STRAORDINARI.

---

L'ammontare dei proventi straordinari è pari a Euro 30.040,46 e corrisponde alla quota del 5 per mille ricevuta nell'esercizio 2018, relativa all'anno 2016, accreditata sul c/c Gruppo Credem.

<b>PROVENTI STRAORDINARI</b>	<b>IMPORTO</b>
SOPRAVVENIENZE ATT. 5 PER MILLE	30.040,46
<b>TOTALE</b>	<b>30.040,46</b>

---

### PRIVACY

---

L'associazione ha adempiuto agli obblighi imposti dalla normativa nazionale in materia di privacy (D.Lgs n. 196/2003), adottando le misure necessarie per la tutela dei dati.

---

### CONCLUSIONI.

---

Il sottoscritto Ardillo Giuseppe nato a Canosa di Puglia il 14.11.1952, in qualità di Presidente della Lega Italiana Fibrosi Cistica Puglia - Onlus con la presente, consapevole della responsabilità penale prevista dall'art. 76 del DPR n. 445/2000 per le false dichiarazioni, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi, dichiara ai sensi dell'art. 47 DPR 28 dicembre 2000, n. 445, che i dati indicati nel presente bilancio sono veritieri e corrispondono a quanto contenuto nelle scritture contabili depositate presso la sede dell'Associazione.

Il Presidente  
Giuseppe Ardillo

Ditta 44	LEGA ITALIANA FIBROSI CISTICA P.ZZA GIULIO CESARE 14 70100 BARI	BA	Codice attivita' Codice fiscale Partita IVA	949910 - 93070510727 00000000000
-------------	---	----	---	--

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31/12/2018

DAL 01/01/2018

AL 31/12/2018

Pagina

1

CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO DARE	SALDO AVERE
**	ATTIVITA`		
15/02/001	CREDITI DIVERSI	7.739,00	
15/02/300	ERARIO C/RIT. SU INTER. ATTIVI	7,56	
15/03/200	FONDO SPESE	34,00	
15/03/202	QUOTE ASSOCIATIVE DA INCASSARE	120,00	
16/01/100	GRUPPO CREDEM N.784	39.176,02	
16/01/101	BANCO POSTA N.709	20.265,55	
16/01/102	BCC CANOSA-LOCONIA	19.358,62	
16/02/100	CASSA CONTANTI	4.152,84	
17/01/100	RATEI ATTIVI (SU .....)	44,59	
***	TOTALE ATTIVITA`	90.898,18	
**	PASSIVITA`		
20/04/100	AVANZO DEGLI ESERCIZI PRECEDEN		75.101,33
32/00/000	FORNITORI		800,00
34/05/002	DEBITI DIVERSI		6.582,68
34/07/004	ANTICIPAZIONE PRESIDENTE		276,00
35/01/100	RATEI PASSIVI (SU .....)		73,25
***	TOTALE PASSIVITA`		82.833,26
****	UTILE DI ESERCIZIO		8.064,92
*****	TOTALE A PAREGGIO	90.898,18	90.898,18

Ditta		Codice attivita'			
44	LEGA ITALIANA FIBROSI CISTICA		949910 -		
	P.ZZA GIULIO CESARE 14		Codice fiscale 93070510727		
	70100 BARI	BA	Partita IVA 00000000000		
SITUAZIONE ECONOMICA AL 31/12/2018		DAL 01/01/2018	AL 31/12/2018	Pagina	2
CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO DARE	SALDO AVERE		
**	COSTI, SPESE E PERDITE				
50/01/102	COSTI CAMP.NAZ.NATALIZIA	7.254,04			
50/02/100	COSTI CAMPAGNA PASQUA	3.288,98			
50/03/101	ACQ.COMPUTER	529,99			
52/01/102	ASSISTENZA TECNICA	109,80			
52/03/002	ASSICURAZIONI	149,74			
52/04/001	SPESE PUBBLIC.E PROMOZIONE	299,70			
52/04/600	SPESE VIAGGI	3.955,85			
52/04/701	COMPENSI PREST.PROFESSIONALI	9.150,00			
52/04/702	RIMBORSO SPESE VOLONTARIE	10.000,00			
52/05/101	BORSA DI STUDIO A PROFESSIONISTI	4.940,00			
52/06/404	SPESE PER SOLIDARIETA' V/TERZI	2.485,00			
52/06/406	ALTRI SERVIZI DEDUCIBILI	66,80			
52/06/500	POSTALI	168,86			
52/07/101	CORSI DI FORMAZIONE	2.111,00			
52/07/301	SPESE DI RISTORAZIONE/ALBERGO	757,80			
52/07/400	CANCELLERIA	452,40			
59/01/001	ALTRI ONERI	188,30			
59/01/400	ARROTONDAMENTI PASSIVI	0,02			
70/05/100	COMMISSIONI BANCARIE	437,31			
70/05/101	COMMISSIONI C/B.POSTA	65,60			
70/05/500	SPESE BOLLI	2,00			
70/05/502	SPESE VARIE	4.134,21			
70/05/505	CONTRIBUTI LIFC/QUOTE ASSOC.	1.884,15			
***	TOTALE COSTI	52.431,55			
**	RICAVI E PROFITTI				
40/01/016	EROGAZ.CAMPAGNA PASQUALE		3.305,00		
40/01/102	QUOTE ASSOCIATIVE		1.650,00		
40/01/103	DONAZIONI		13.151,00		
40/01/200	EROGAZ.CAMPAGNA NAZ.NATALIZIA		8.592,50		
40/01/206	RIMBORSO SPESE		29,90		
40/01/209	RESTITUZ.SOMME ANTICIP.V/TERZI		1.385,00		
41/01/001	CONTRIBUTI PER FORMAZIONE		2.000,00		
41/01/200	ARROTONDAMENTI ATTIVI		0,02		
41/02/200	EROGAZ.RICEV.MASCOTTE MARTINO		298,00		
60/02/100	INTERESSI ATTIVI DI C/C		44,59		
61/02/101	SOPRAVVENIENZE ATT. 5 PER MILLE		30.040,46		
***	TOTALE RICAVI		60.496,47		
****	UTILE DI ESERCIZIO	8.064,92			
*****	TOTALE A PAREGGIO	60.496,47	60.496,47		